
 

PRESSEMEDDELELSE, 2. november 2010 
 
På vegne af bestyrelsesformanden for Århus Købmandsskole udsendes føl-
gende: 
 
Direktøren for Århus Købmandsskole, Birthe Friis Mortensen, forlader ved 
årsskiftet Århus Købmandsskole for at blive medejer af konsulentfirmaet 
Pluss Leadership. 
 
Skolen konstituerer den hidtidige økonomi- og administrationschef, Gitte 
Nørgaard Nielsen, som ny direktør.  
 
Bestyrelsesformand Karina Boldsen udtaler:   
 

- Jeg er utrolig ked af Birthe Friis`s beslutning, men har naturligvis sam-
tidig stor respekt for hendes valg.  Birthe har ydet en fantastisk ind-
sats for Århus Købmandsskole på en visionær og inspirerende måde. I 
forbindelse med udspaltningen af Erhvervsakademiet demonstrerede 
hun dette på allerbedste vis. Birthe vil uden tvivl blive savnet, ikke 
mindst for hendes gode samarbejdsevner og nærværende lederstil. 
 Jeg ønsker Birthe al mulig held og lykke med det nye liv som konsu-
lent med tak for en stor indsats, men glæder mig over de mange an-
dre, der nu fremadrettet vil få glæde af Birthes kompetencer.  

 
- I forlængelse af Birthes afgang har formandskabet ved Århus Køb-

mandsskole vurderet, at direktionen ved Århus Købmandsskole med 
fordel kan gennemgå dens hidtidige opgaveportefølje. Dermed bliver 
de planer for en strammere og mere fokuseret ledelsesopgave, der 
allerede drøftedes i forbindelse med etableringen af Erhvervsakade-
mi Århus, og fraspaltningen af en tredjedel af skolens aktiviteter, en 
realitet. Dette vil  også styrke de kommende års indsats i forhold til 
de  fremtidige udfordringer i uddannelsessektoren. 

 
Birthe Friis Mortensen udtaler, at det har været travle og meget gode år ved 
Århus Købmandsskole, og at hun vil savne de mange gode kolleger på sko-
len. Men muligheden for at komme tilbage til den private sektor som konsu-
lent har altså vist sig lidt før, det ellers var beregnet. Hun ønsker skolen og 
sin efterfølger alt muligt godt fremover, og takker for det gode samarbejde. 
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For yderligere information kontakt bestyrelsesformand: 
 
Karina Boldsen 
Director, 
Talent Attraction DK / People & Culture 
 
Vestas Wind Systems A/S  
M  +45 2265 6714 
kbold@vestas.com 
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